
 

 
 

振興協力会事務局便り                   平成 24 年 1 月 13 日(金) 

 

新年明けましておめでとうございます。 

昨年は格別のご支援を賜り厚く御礼申し上げます。  

本年も変わらぬご支援を賜りますよう 

よろしくお願い申し上げます。 

後期料理教室が 10 月から始まり 12 月 16 日（金）に無事最終回を迎えました。楽しく料理を作ってお

いしく食べながら会員様と学生や留学生との交流を図ることを目的にして行ってきました。今回はクリス

マスが近かったので，家庭でできるクリスマス料理として，ブルーベ

リーのノエルケーキ，リース・キャンディ，サンドイッチを作りまし

た。チョコレートと相性が良いブルーベリークリームをロールしたブ

ッシュドノエル，水あめとザラメ糖で作ったキャンディはリースに飾

り付けてクリスマス気分を盛り上げました。 

料理教室は今年度で２年目となり，前期と後期で全６回開催しまし

た。講師の料理研究家井部真理さん

からは，家庭で作れる本格的な料理レシピをご提案いただき，調理時の

ちょっとしたコツなどを教えていただきました。また，参加いただいた

会員様と学生，留学生，職員との楽しい会話や笑い声が料理のスパイス

になり毎回楽しい交流ができたと思います。次年度も継続を考えており

ますので，ぜひ参加のご検討をいただきますようお願いいたします。あ

りがとうございました。 

 

今回同封した山ろく線通信は，山ろく線沿いのお店などに配布されているフリーペーパーです。７，８

ページには上教大インフォメーションとして，芸術系コース（音楽）の卒業公演と卒業・修了演奏会，芸

術系コース（美術）の第 28 回卒業・修了研究展について掲載しています。この春卒業予定の学生らが在

学中の成果を発表する最後の機会になります。また，上越教育大学管弦楽団第 26 回定期演奏会のチラシ

も同封させていただきました。年末から合唱団，吹奏楽団の演奏会があり，年が明けて２月 11 日（土）

に管弦楽団も演奏会を開催いたします。 

２月開催と少し先ですが，ぜひお気軽にお出かけ下さい。いずれも入場無料です。 

 

 

発行・お問い合せ先 

〒943-8512 

上越市山屋敷町１番地 上越教育大学広報室内 

上越教育大学振興協力会事務局 

電 話：025-521-3626 ＦＡＸ：025-521-3627 

E-mail：kouhou@juen.ac.jp 

振興協力会の後期料理教室終了 

 

山ろく線通信，上越教育大学管弦楽団のチラシを同封します 

 


